

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

SŚGD przygotuje LSR w ramach WPR 2023-2027 w oparciu o obowiązujące akty prawne oraz wytyczne dotyczące realizacji RLKS w województwie zachodniopomorskim z zastosowaniem formuły wielofunduszowej, uwzględniającej **współfinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz EFS+**.

Proces przygotowania LSR będzie ukierunkowany w szczególności na zagadnienia dotyczące **innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu, zmian demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludnienia się obszaru planowanego do objęcia LSR, partnerstwa w realizacji LSR polegającego na wspólnej realizacji przedsięwzięć i projektów**. Ukierunkowanie LSR na powyższe priorytety następować będzie na każdym etapie tworzenia strategii: w kontekście inwentaryzacji stanu obecnego, analizy potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, określania celów LSR, wymiernych celów końcowych i rezultatów podjętych działań. Powyższe priorytety zostaną uwzględnione w zakresie możliwym do realizacji w ramach LSR również w trakcie opracowania kryteriów wyboru operacji.

LSR zostanie opracowana z udziałem społeczności lokalnej. Na każdym kluczowym etapie wykorzystane zostaną partycypacyjne metody konsultacji z lokalną społecznością zamieszkującą obszar LSR za pośrednictwem zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej. Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania w toku prac nad przygotowaniem LSR planuje wykorzystać następujące **metody konsultacji społecznych: badania ankietowe, spotkania otwarte na obszarze każdej z gmin planowanych do objęcia LSR, prace warsztatowe, punkt konsultacyjny w biurze SŚGD, e-konsultacje**. Uzyskane w ten sposób dane zostaną wykorzystane w trakcie opracowania strategii - zarówno do diagnozy obszaru, analizy SWOT, sformułowania celów, rezultatów LSR, a także lokalnych kryteriów wyboru operacji służących do jak najlepszego ich osiągnięcia. **LGD dokona analizy przyjęcia bądź odrzucenia wniosków zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych.** W trakcie przygotowania LSR odbędzie się **co najmniej jedno spotkanie na obszarze każdej z gmin członkowskich** poświęcone w szczególności analizie potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, a także celów LSR, w tym wymiernych celów końcowych polegających na osiągnięciu określonych rezultatów, oraz planowanych działań. Spotkania będą odbywały się wg harmonogramu określonego w planie włączenia społeczności dostępnego na stronie www stowarzyszenia. Stowarzyszenie Środkowopomorska Grupa Działania planuje przeprowadzić również **spotkanie warsztatowe**, na które zostaną zaproszeni przedstawiciele wszystkich sektorów zainteresowanych realizacją LSR oraz członkowie stowarzyszenia. Zarówno spotkania w gminach członkowskich, jak i spotkanie warsztatowe planowane są w trybie stacjonarnym, jednak w uzasadnionych przypadkach zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. W toku prac nad opracowaniem LSR planowane jest powołanie **zespołu ds. opracowania nowej LSR, a także konsultacje eksperckie**.

Informacje na temat procesu tworzenia strategii będą przekazywane za pośrednictwem **strony internetowej** oraz poprzez członków Stowarzyszenia. Każdy mieszkaniec będzie mógł zgłosić swoje uwagi osobiście w **punkcie konsultacyjnym** w biurze Stowarzyszenia oraz **on-line za pośrednictwem elektronicznych formularzy**. Informacje o prowadzonych konsultacjach będą szeroko rozpowszechniane za pośrednictwem różnych mediów i technik przekazu. Przygotowana LSR będzie uwzględniać wyniki badań własnych i ewaluacji. W LSR zostaną uwzględnione również wskaźniki pochodzące ze źródeł statystyki publicznej określające wpływ LSR na realizację strategii rozwoju regionu.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.stowarzyszeniesgd.pl

Harmonogram spotkań w ramach planowanych konsultacji społecznych

	Nazwa Gminy	Miejscowość / Miejsce spotkania (adres)	Termin spotkania wraz z godzinami spotkania	Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]	Planowany program spotkania
	1	2	3	4	5
1	Będzino	Urząd gminy w Będzinie Będzino 19 76-037 Będzino	26.02.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
2	Biesiekierz	Urząd Gminy, 76-039 Biesiekierz 103	23.02.2023, godz. 9.00 - 11.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
3	Bobolice	Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice	25.01.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
4	Dartowo- miasto	Poczekalnia kultury – Dartowo dworzec, Bogusława X 28, 76-150 Dartowo	08.02.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
5	Dartowo - gmina	Urząd Gminy Dartowo ul. Dąbrowskiego 4, 76-150 Dartowo	02.02.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.

6	Malechowo	Świetlica Kultury, Malechowo 65 B, 76-142 Malechowo	30.01.2023, godz. 14.15 - 16.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
7	Manowo	Urząd Gminy, ul. Szkolna 2 76-015 Manowo	24.02.2023, godz. 9.00 - 11.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
8	Mielno	Sala konferencyjna przy stadionie sportowym w Mielnie, przy ul. Olimpijskiej 11, 76-032 Mielno	31.01.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
9	Polanów	Urząd Miejski w Polanowie. ul. Wolności 4. 76-010 Polanów	07.03.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
10	Postomino	Urząd Gminy, Postomino 30, 76-113 Postomino	18.01.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
11	Sianów	SIOP - Sianowski Inkubator Organizacji Pozarządowych, ul. Armii Polskiej 23, 76-004 Sianów	09.02.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
12	Sławno - miasto	Urząd Miejski w Sławnie, ul. M.C. Skłodowskiej 9, 76-100 Sławno	10.03.2023, godz. 9.00 - 11.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.

13	Sławno - gmina	Świetlica Wiejska we Wrześnicy, Wrześnica 111, 76-100 Sławno	06.03.2023, godz. 9.00 - 11.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
14	Świeszyno	Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Świeszyno, 76-024 Świeszyno 36	26.01.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.
15	Tychowo	Urząd Miejski w Tychowie ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo	31.01.2023, godz. 10.00 - 12.00	NIE	Planowany program spotkania obejmuje następujące zagadnienia: charakterystyka obszaru i ludności objętej wdrażaniem LSR - główne wnioski z przeprowadzonej diagnozy, analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru, projektowane cele LSR, w tym wymierne cele końcowe i rezultaty podjętych działań, zgromadzenie uwag społeczności lokalnej.

Koszalin

0 2 - 0 3 - 2 0 2 3

miejsowość i data (dzień-miesiąc-rok)

podpis osoby / osób reprezentujących Wnioskodawcę / pełnomocnika

WICEPREZES ZARZĄDU

Monika Jarnowska

PREZES ZARZĄDU

Piotr Górnik